

SERGIO MANCEBO CUEVA

DISEÑO GRÁFICO | FOTOGRAFÍA | MAQUETACIÓN | WEB

SOBRE MÍ

Hola! Mi nombre es Sergio Mancebo y soy un chico de 29 años que trabaja o "intenta trabajar" en este maravilloso mundo del diseño gráfico.

Soy lo que se puede decir un "descubridor tardío" de este arte, ya que no supe lo que era ni lo que implicaba hasta realizar mis primeras prácticas en empresa, con 23 años.

A partir de aquí comenzó para mí una nueva etapa de conocimientos y formación, la cual no puedo decir que haya terminado todavía, ya que sigo formándome y reciclándome cada vez que surge la ocasión.

ESTUDIOS

2010 - 2011 Dirección de arte [Escuela Área]

2009 - 2010 Cursos avanzados Adobe [Centro de formación Ceinpro]

2007 - 2009 Técnico en pre-impresión [Centro de formación Ceinpro]

2004 - 2006 Licenciado en investigación y técnicas de mercado [UPV Sarriko]

2000 - 2004 Diplomado en ciencias empresariales [UPV San Sebastián]

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2008 - 2011 Diseño y maquetación de publicidad, elaboración de planos urbanos y gestión de contenidos web en empresa del sector gráfico: Nekar Vectorial

2009 Prácticas en el Dpto. Gráfico de Loreak Mendian

2006 - 2007 Auxiliar administrativo en empresa de distribución textil: Alegría y Decisión

2005 - 2006 Prácticas en Dpto. Comercial, Administración y Atención al Cliente en empresa del sector textil: Loreak Mendian

2001 - 2006 Distintos trabajos relacionados con el sector hostelero

COMPETENCIAS

Trabajador y responsable.

Entusiasta, comprometido y amante de su trabajo.

Experiencia en Community Management.

Gran curioso que trata de captar ideas y aprender cosas nuevas que puedan aportar un valor añadido al trabajo.

Capacitado y con experiencia para trabajos en equipo, así como para la realización de trabajos bajo presión y con plazos de entrega ajustados.

Disponibilidad para viajar.

CONTACTO

Sergio Mancebo Cueva
San Antonio, 23 bajo - izda.
20016 Donostia - San Sebastián

t. 669.05.64.09

sergio@orkko.es

HERRAMIENTAS

Diseño y maquetación

Adobe Indesign _ Avanzado

Adobe Illustrator _ Avanzado

Adobe Acrobat _ Avanzado

Macromedia Freehand _ Avanzado

Tratamiento y retoque fotográfico

Adobe Photoshop _ Avanzado

Adobe Bridge _ Avanzado

Adobe Lightroom _ Básico

Web y Animación

Adobe Dreamweaver _ Medio

Adobe Flash _ Medio

Adobe Fireworks _ Medio

Sistemas operativos

Windows _ Avanzado

MacOS X _ Básico

Otros

Microsoft Office _ Avanzado

Cafetera _ Avanzado :)

IDIOMAS

Inglés: Avanzado _ First Certificate

Euskera: Medio

Francés: Básico

ONLINE

www.orkko.es

www.flickr.com/orkko

www.facebook.com/orkko&company